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当社は年間100万kWhのグリーン電力を契約し、
本CSRレポートの印刷・製本にかかる
電力（800kWh）相当分をこの一部でまかなっています。

この報告書は、国内の山林を保全するために切り出された間伐材を10%以上、古紙を30%以上使用した印刷用紙を使用しています。
インキは「VOC（揮発性有機化合物）成分ゼロ」のインキを使用し、印刷は印刷工程で有害廃液を出さない「水なし印刷」で行っています。



株式会社ニチレイフーズ ［加工食品事業］� 代表取締役社長�：�池田�泰弘　資本金�：�15,000百万円

人々のくらしを見つめ、食を通じ健康で豊かな社会の実現に貢献すること
を目指し、「おいしさ」「健康」「楽しさ」「安全・安心」「簡単・便利」「安定供給」
「適正価格」を7つの基本価値としています。冷凍食品、レトルト食品、ウェル
ネス食品を通じて常に独自能力を磨き卓越した価値を創造することで、世
界で最も信頼される食品企業を目指します。�

ニチレイグループはCSR活動を幅広いステークホルダーの皆さ
まにご理解いただき、コミュニケーションを深めるためにCSRレポー
トを作成しています。2009年度よりWebサイトにフルレポートを
掲載し、冊子はダイジェスト版として発行しています。
本ダイジェスト版はニチレイグループ「6つの責任」を背景にした
活動の中で、ステークホルダーの皆さまに特に知っていただきたい
事例について掲載しました。
本年度は、社内外のアンケート結果からステークホルダーの皆さ
まの関心の高かった中国における安全・信頼の取り組み、働きが
いの向上に関わる取り組みを特集ページで紹介しました。また、活
動をよりご理解いただくため、Webサイトでは働きがいの向上に
関わるパフォーマンスデータの開示項目を増やしました。

●対象期間
2012年4月1日〜2013年3月31日の活動実績を中心に掲載し
ています。
●対象範囲
ニチレイグループの国内事業所およびグループ会社を対象範囲と
して記述しています。（上記と対象範囲が異なる場合、その旨を記
載しています）
●発行月
2013年6月
●「CSRレポート2013」に関するお問い合わせ先
株式会社ニチレイ�技術戦略企画部�環境チーム
〒104-8402�東京都中央区築地6-19-20�ニチレイ東銀座ビル
TEL：�03-3248-2232（ダイヤルイン）�FAX：�03-3248-2129

商 号 株式会社ニチレイ
創 立 1945（昭和20）年12月1日
資 本 金 30,307百万円
従 業 員 数 12,680名（連結）
本社所在地 〒104-8402

東京都中央区築地六丁目19番20号
ニチレイ東銀座ビル

電 話 番 号 03-3248-2101（代表）

ニチレイグループCSRレポート2013
URL�：�http://www.nichirei.co.jp/report/2013/index.html
本ダイジェスト版に掲載されていない取り組み事例をWebサ
イトで紹介しています。

各項目のURL、Webサイトでの掲載場所、Webサイトのみの掲載
内容は各ページ上部をご参照ください。

連結業績の推移� （単位：百万円）

売上高

＊調整額（事業間の内部売上高のため除く）▲19,968

加工食品加工食品
184,041
(37.5%)
184,041
(37.5%)

その他
5,770(1.2%)不動産不動産

4,740(1.0%)4,740(1.0%)
低温物流低温物流
156,350
(31.9%)
156,350
(31.9%)

水産水産
63,686
(13.0%)
63,686
(13.0%)

畜産畜産
75,504
(15.4%)
75,504
(15.4%)

20112010

454,931

2012

470,126
437,808

（年度）

経常利益

20112010

15,250

2012

17,20216,115

（年度）

総資産

20112010

290,537

2012

297,903284,562

（年度）

セグメント別売上高構成比
（2012年度）

ニチレイグループの事業概要

株式会社ニチレイ ［持株会社］ 代表取締役社長�：�大谷�邦夫　資本金�：�30,307百万円�

ニチレイグループ全体を統括する持株会社として、グループ全体の経営プランニング・モニタリング・資金調達・各事業
会社の経営支援の機能を有し、企業価値の最大化を目指した組織運営を推進しています。またグループが保有する土地
などの資産を有効活用する不動産事業を運営しています。�

株式会社ニチレイフレッシュ ［水産・畜産事業］� 代表取締役社長�：�早間�元晴　資本金�：�8,000百万円

グローバルな調達機能を活かし、「鮮度」「おいしさ」「安全」「安心」
「健康」「環境にやさしい」をキーワードに、水産品・畜産品の「こだわ
り素材」の開発を進めています。あわせて「持続可能性」を念頭に、資
源や環境にも配慮。より高い「生活者価値の創出」を通じて、お客様
の期待にお応えできるよう、新たな事業分野への挑戦や社会との調
和にも積極的に取り組んでいます。

■  編集方針 ■  会社概要�（資本金および従業員数は2013年3月末日現在）
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株式会社ニチレイロジグループ本社 ［低温物流事業］�代表取締役社長�：�松田�浩　資本金�：�20,000百万円

輸配送を軸とした物流ネットワーク会社と、冷蔵倉庫事業を担う地域保管会
社、低温物流施設の企画から運営管理まで支援するエンジニアリング会社
で構成される、国内最大規模の低温物流企業グループです。高度な物流情
報システムインフラで結ばれた輸送、保管、流通加工、配送から、物流セン
ターの設計・施工・メンテナンスまで、サプライチェーン全体にわたる高品質
なサービスを提供。荷主企業様の物流最適化に貢献し、日本の「食」を支え
続けています。

株式会社ニチレイバイオサイエンス ［バイオサイエンス事業］� 代表取締役社長�：中村�隆　資本金�：�450百万円

セルバイオロジー（細胞生物学、免疫学）の知識や経験と、ニチレイグ
ループの素材調達力を活かして、病理検査や感染症で使用される
診断薬、機能性をもった食品・化粧品原料の開発・製造・販売と、細
胞培養関連製品の販売を行っています。お客様が期待する高品質
の製品・サービスを提供することで、医療・美容・健康・バイオ産業
の発展に貢献する技術志向型企業を目指しています。
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